
 
 

 

ANNO ACCADEMICO 2024/2025 

 

Oggetto: Ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 Classe delle 

lauree magistrali in Medicina e Chirurgia) e Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46 Classe delle lauree 

magistrali in Odontoiatria e protesi dentaria) 

 

IL RETTORE 

 

NELLE MORE dei decreti ministeriali relativi alla definizione dei posti disponibili per l’accesso ai corsi di laurea 

magistrale a ciclo unico in medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria per l'anno accademico 

2024/2025; 

 

RICHIAMATO il Bando di ammissione ai corsi di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-

41 Classe delle lauree magistrali in Medicina e Chirurgia) e Odontoiatria e Protesi Dentaria (LM-46 Classe 

delle lauree magistrali in Odontoiatria e protesi dentaria) AA 2024/2025, Rep. n. 3436/2024 

Prot n. 154295 del 27/03/2024; 

 

PRESO ATTO che all’art. 2 “Posti disponibili” del suddetto bando, nella tabella recante i posti provvisori, è 

presente, per mero errore materiale, un’intestazione errata in corrispondenza del numero di posti indicati. 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – L’art. 2 è modificato come di seguito: 

 

“Il numero dei posti provvisori disponibili per ciascun corso di laurea attivato presso questo Ateneo per l’A.A. 

2024/2025, come da delibera del Consiglio della Facoltà di Medicina e Chirurgia dell’Università di Verona del 

23 novembre 2023, è di seguito indicato: 

 

POSTI DISPONIBILI 

(PROVVISORI) 

 Complessivi 

Cittadini comunitari e non 

comunitari legalmente 

soggiornanti in Italia o 

equiparati1 

 

Cittadini non comunitari 

non compresi nella 

legge n. 189/2002, art. 

26 

MEDICINA E CHIRUGIA 

Classe LM-41 

 

255 252 3 

ODONTOIATRIA E 

PROTESI DENTARIA  

Classe LM-46 

25  25  0  

 

Il numero di posti definitivo sarà comunicato con successivo avviso a seguito di emanazione del relativo 

decreto del Ministero dell’Università e della Ricerca. 

 

                                                        
1 In base all’art. 26 della L. 189/2002, ai fini specifici delle presenti disposizioni, sono equiparati ai cittadini comunitari:  
- “…i cittadini di Norvegia, Islanda, Liechtenstein, Svizzera, repubblica di San Marino”;  
- “…i cittadini non comunitari titolari di permesso di soggiorno UE di lunga durata (ex carta di soggiorno), ovvero di permesso di soggiorno 
per lavoro subordinato o per lavoro autonomo, per motivi familiari, per asilo politico, per asilo umanitario, o per motivi religiosi”;  “…i 
cittadini non comunitari regolarmente soggiornanti da almeno un anno in possesso di titolo di studio superiore conseguito in Italia”;  “…i 
cittadini non comunitari, ovunque residenti, che sono titolari dei diplomi finali delle scuole italiane all’estero o delle scuole straniere o 
internazionali, funzionanti in Italia o all’estero, oggetto di intese bilaterali o di normative speciali per il riconoscimento dei titoli di studio e 
che soddisfino le condizioni generali richieste per l’ingresso per studio”; i candidati titolari di permesso di soggiorno per motivo di studio 
valido già iscritti a un corso di studio di questa o altra università, purché regolarmente soggiornanti in Italia da almeno un anno, che fanno 
domanda di trasferimento o di passaggio.  
Sono equiparate altresì le categorie indicate nella circolare del MUR pubblicata su https://www.universitaly.it/studenti-stranieri. In caso di 
doppia cittadinanza, una delle quali italiana, prevale quest’ultima. 

https://www.camera.it/parlam/leggi/02189l.htm
https://www.universitaly.it/studenti-stranieri


 
 

 

 

 

È inoltre in corso di approvazione ministeriale il corso di laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e 

Chirurgia integrata con l'ingegneria (MED-II), appartenente alla classe LM-41. I posti eventualmente 

disponibili a seguito di approvazione saranno resi noti con successivo avviso entro la data di chiusura delle 

iscrizioni alla graduatoria nazionale.” 

 

 

 

 

 

                                  Il Rettore  
                       Prof. Pier Francesco Nocini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel 

sistema di protocollo dell’Università di Verona ai sensi degli 

art.23-bis e 23-ter e ss. del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 


		2024-04-02T15:51:58+0200
	IT
	Diego Begalli




